
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Wet goed verhuurderschap 

Het college van burgermeesters en wethouders van de gemeente Haarlem; 

  

Gelet op de artikelen 5:11 en verder van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 18, eerste lid, van 

de Wet goed verhuurderschap; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouder Wet goed verhuurderschap 

Artikel 1 Aanwijzing: 
1. Het college wijst als toezichthouder als bedoeld in artikel 18, eerste lid van de Wet goed verhuur- 

derschap de volgende ambtenaren aan: 

a. De medewerkers van team Veiligheid, Handhaving en Toezicht (VTH) 

b. De medewerkers van team Veiligheid en Handhaving 

2. Indien in de toekomst de naam van het team of domein verander, die met de handhaving van 

wet- en regelgeving is belast, dient in dit aanwijsbesluit die (nieuwe) naam van het team of domein 

gelezen te worden. 

Artikel 2 Termijn 
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel beëindiging van het dienstver- 

band, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de in artikel 1 van dit aanwijzingsbesluit 

genoemde functie. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet goed verhuurderschap 

Haarlem 2025. 

Haarlem, 17 december 2024, 

de secretaris, 

mr. C.M. Lenstra 

de burgemeester, 

drs. J. Wienen 

Nr. 10540 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2025 nr. 10540 14 januari 2025 1 


